Администрация Вадского муниципального округаНижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

Об изменении в 2026 году размера арендной платы
за пользование имуществом, находящимся в муниципальной

собственности Вадского муниципального округа Нижегородской
области, в одностороннем порядке

В соответствии с пунктом 5.1 Положения о порядке предоставления
имущества, находящегося в муниципальной собственности Вадского
муниципального округа Нижегородской области, в аренду, утвержденного
постановлением администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области от 1 декабря 2023 г. № 1255, учитывая индекс
потребительских цен на товары и услуги по Нижегородской области за 11
месяцев 2025 года к соответствующему периоду предыдущего года, в целях
обеспечения доходной части бюджета Вадского муниципального округа
Нижегородской области Администрация Вадского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что с 1 января 2026 г. размер арендной платы по
договорам аренды муниципального имущества Вадского муниципального
округа Нижегородской области (далее – договоры аренды) подлежит
пересмотру в одностороннем порядке путем ее увеличения в 1,0875 раза.

2. Управлению имущественных, земельных отношений и жилищной
политики администрации Вадского муниципального округа Нижегородской
области провести с 1 января 2026 г. пересчет арендной платы по договорам
аренды в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Пересчет арендной платы по договорам аренды, заключенным в
течение 2025 года, и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в
течение 2025 года, осуществлять по истечении одного года с даты
заключения (последнего пересчета).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 г. и
подлежит опубликованию в газете «Восход», размещению на официальном
сайте администрации Вадского муниципального округа Нижегородской
области в сети «Интернет».

Глава местного
самоуправления округа А.А.Трусов